[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕСМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     РЕШЕНИЕ
 от  27 октября  2011г.                                                                                                 № 16
“О внесении изменений

  в  Устав  муниципаль-

  ного         образования

    Тарасовского

  сельского    поселения

  Чесменского    района,

  Челябинской  области”

                       Заслушав информацию Кондрашевой В.М.  -  главы сельского поселения,  Совет депутатов

                                           Р Е Ш А  Е Т:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Тарасовского сельского поселения Чесменского района, Челябинской области согласно приложения № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, за исключением подпунктов «з» и «и»  пункта 1 части I, подпунктов «з» и «и» пункта 2 части I настоящего решения, которые вступают в силу 01.01.2012 года.

3. Контроль  за  выполнением  данного   постановления   возложить на комиссию  по  законности  и  местному самоуправлению (Шиллер В.В.).

Глава Тарасовского

сельского поселения                                                              В.М. Кондрашева

2.

Приложение  №  1

к решению Совета депутатов

№  16  от  27.10.2011г.

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Тарасовского сельского поселения, Чесменского муниципального района, Челябинской области

1. В статье 5.
а) подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б). подпункт 24 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«24) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

в) подпункт 30 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«30) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

г)
пункт 1 дополнить подпунктом 31 следующего содержания:
«31) осуществление муниципального лесного контроля;»;

д) пункт 1 дополнить подпунктом 32 следующего содержания:
«32) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;

е) пункт 1 дополнить подпунктом 33 следующего содержания:
«33) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;

ж) пункт 1 дополнить подпунктом 34 следующего содержания:

«34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.»;

3.

з) пункт 1 дополнить подпунктом 35 следующего содержания:

«35) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;

и) пункт 1 дополнить подпунктом 36 следующего содержания:
«36) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;».

2. В статье 29.
а) подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«5) организует дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечивает безопасность дорожного движения на них, а также осуществляет иные полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б) подпункт 24 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«24) осуществляет создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществляет муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

в) подпункт 30 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«30) осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочия собственника водных объектов, устанавливает правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

г) подпункт 32 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«32) осуществляет муниципальный лесной контроль;»;

д) пункт 1 дополнить подпунктом 33 следующего содержания:
«33) осуществляет муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей;»;

е) пункт 1 дополнить подпунктом 34 следующего содержания:
«34) осуществляет муниципальный контроль на территории особой экономической зоны;»;

ж) пункт 1 дополнить подпунктом 35 следующего содержания:

«35) обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проводит открытый аукцион на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;»;

4.

з) пункт 1 дополнить подпунктом 36 следующего содержания:
«36) предоставляет помещение для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;

и) пункт 1 дополнить подпунктом 37 следующего содержания:
«37) до 1 января 2017 года предоставляет сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилое помещение на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;

к)  пункт 1 дополнить подпунктом 38 следующего содержания:
«38) осуществляет иные полномочия, предусмотренные   законодательством

Российской Федерации, Челябинской области, настоящим Уставом, решениями Собрания депутатов.».